ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 8 ЗАКОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «О ПОРЯДКЕ ПРИНЯТИЯ НА УЧЕТ

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГРАЖДАН
В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА»

Принят
Парламентом Чеченской Республики

29 мая 2024 года

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 8 Закона Чеченской Республики от 14 марта
2007 года № 10-РЗ «О порядке принятия на учет органами местного
самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма» (газета «Вести
республики», 2007, 31 марта; 2014, 23 декабря) изменение, изложив ее
в следующей редакции;

«1. Из отдельных списков, указанных в части 3 статьи 7 настоящего
Закона, формируются списки граждан, имеющих в соответствии с Жилищным
кодексом Российской Федерации право на внеочередное получение жилых
помещений.

Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма
предоставляются:

1) гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений
по договорам социального найма или собственниками жилых помещений,
единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке
непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат.

Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые
помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в
случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не
принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено
принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен
многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для
государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия
такого жилого помещения;

2) гражданам, страдающим тяжелыми формами хронических
заболеваний, перечень которых устанавливается уполномоченным
Правительством Российской Федерации федеральным органом
исполнительной власти.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования. ^

» ^  ̂  2024 года
№

Р. КАДЫРОВ